第 1903 回例会　2017. １.12　晴　司会　草野会員

　国歌　「君が代」　ロータリーソング　「奉仕の理想」

　年始　乾杯　大家直前会長　「私も今年は年男です会員の皆様も大いに羽ばたいてください」

◎本日の出席状況

出席：32 名（29 名）中　26 名　89.66％

欠席：伊東・守屋・松本　（武市・山口・柴田）各会員

大家直前会長乾杯のあいさつ 新年第一例会

No. 1903 号　　2017 年１月 19 日発行

大原会員のスピーチ 橋岡会員のスピーチ

http://xn--pck5a5dsddq9hc8756jt7fk94e.jp/

◎三つのお祝い

　・会員誕生祝い：山口会員

　・夫人誕生祝い：相澤はなこ様・柴田ミトリ様

　・結婚祝い　　：柴田会員

佐々木会長

　皆様あけましておめでとうございます。2017年の 初の例会です。今年は40周年の大事な年でもあります。

　さて、今月は職業奉仕月間です。ロータリーの根幹は職業奉仕であり、ロータリーを他の奉仕団体と差別

化する特徴と言われています。親睦と相互扶助を目的にスタートしたロータリーに 1906 年、ドナルド・カー

ターが加入し、第３の目的「慈善事業」が加わりました。又、５大奉仕の一つである「職業奉仕」はアーサー

シェルドンが唱えました。

　私たちは職業奉仕を難しく考え論理津球するよりも自らの職業を通じ又、職業経験を生かし、他の人に役

立つこと、又仲間と共に実践すると共に良い社会、世界構築に向けて頑張っていきましょう！

遠田幹事

（新年第一例会）

１．例会臨時変更のお知らせ　船橋みなと RC

　　・２月７日（火）の例会は２月９日（木）の第２分区 IM に振り替え

　　・２月 14 日（火）の例会は２月 15 日（水）の社会奉仕活動に振り替え

　　　場　所：船橋南本町小学校「お作法教室」

２．１  月のロータリーレートは１ドル 116 円です。

３．ロータリー財団補助金管理セミナーのお知らせ（重要）

　　日　時：２月４日（土）　受付：12 時 30 分　点鐘：13：30　閉会：16：00

　　場　所：カンデオンホテルズ千葉（TKP ガーデンシティ千葉）

　　登録料：１クラブ 3,000 円

　　内　容：補助金管理について（地区補助金・グローバル補助金）

　　　　　　補助金申請の手順について

　　出席者：会長・次年度会長・財団委員長（１クラブ３名以内）

　　参加申し込み：１月月 30 日（月）迄必着

　　◎クラブ参加資格認定：覚書（MOU）を提出のこと（当日持参）

４．新年家族会について

　　日　時：１月 21 日（土）受付：17：30　点鐘：18：00　終了：21：00

　　場　所：ホテルニューオータニ幕張　担当委員会集合：17：00

　　新年会の会費が未納の会員は至急事務局に

５．熊本「南阿蘇村・ふるさと納税」の提出のお願い

　　書類に記載の上、現金を添えて事務局に提出ください。

６．２月９日（木）第２分区インターシティミーテング（IM）の出欠表を回覧してます。

　　ホストクラブなので欠席の無いようお願いします。

会 長 挨 拶

幹 事 報 告

７．2016 ～ 17 年度下期会費納入のお願い

　　下期会費 135,000 円を１月 30 日迄納入をお願いします。

　　振込先：京葉銀行　北習志野支店　（普通）4391333

　　　　　　船橋東ロータリークラブ　一般会計　鈴木　恭浩（ヤスヒロ）

８．RLI（ロータリーリーダーシツプ研究会）パートⅡ　開催のお知らせ

　　日　時：３月 27 日（月）　９：40 ～ 18：10

　　会　場：千葉市民会館　３Ｆ　受付：定員 60 名

　　会　費：１名 3,000 円　締切：３月３日

「回覧」　RI 事務局財団ニュース１月号

理事会報告（１月定例）

１．2016 ～ 17 年度　クラブ一般会計半期報告について（別紙）

　　※順調に推移しているとの報告通り承認

２．第２分区インターシティーミーティング（IM）について（例会振り替え）

　　・プログラムについて（別紙）

　　日　時：2017 年２月９日（木）　受付：13：30　　点鐘：14：00

　　懇親会：17：10 ～ 18：30　アトラクション：フルートとギターの DUO 演奏

　　場　所：船橋グランドホテル

　　当日手伝い：SAA・親睦・プログラム委員会　　集合：13 時

　　担　当：大原ガバナー補佐幹事・鈴木補佐幹事・織戸補佐幹事・瀧補佐幹事

　　※承認

３．第２分区親睦ゴルフ大会について（例会休会）　（別紙）

　　日　時：４月 13 日（木）

　　会　場：総武カントリークラブ総武コース（東・中・西）

　　受　付：７：00　スタート：８：00

　　登録料：１名 5,000 円（パーティ費・賞品代）

　　登録締切：３月９日（木）　　１クラブ８名以上の参加要請

　　担　当：織戸ガバナー補佐幹事・大原補佐幹事・鈴木補佐幹事・瀧補佐幹事

　　※受付の手伝い：岡田ガバナー補佐・事務局

　　参加者はメークアップ扱いとする

「報告事項」

　　・親睦委員会より・新年家族会の進捗状況

　　・熊本支援・親睦旅行及び「ふるさと納税」による寄付状況

「その他」

　・鈴木恭浩会員よりプロジェクターの寄贈を頂きました。

◎各委員会報告

　雑誌会報委員会　　 「ロータリーの友１月号の見どころ」雑誌会報山崎委員長

　青少年委員会　　　 「船橋中学校少年学童野球教室の開催案内」青少年鯨井副委員長

　40 周年記念委員会　「熊本地震支援について」藤代実行委員長

　親睦委員会　　　　 「熊本県震災支援旅行について」中村親睦委員長

本日の卓話

　　橋岡会員　「鹿児島 RC 訪問について」

　　相澤会員　「ロータリーの友を読んで」

・本年もよろしくお願いたします。 佐々木光博

・新年あけましておめでとうございます。本年もよろしくお願いいたします。40 周年記念の年、大いに盛

り上げりましょう！ 遠田　毅

・織戸さん、苦節ン年ゴルフ初優勝おめでとうございました。私前回優勝今回ブービーメーカーと天国から

地獄へ真っ逆さま、心してください。 遠田　毅

・新年あけましておめでとう。佐々木・遠田年度も後半分になりました。ガバナー補佐もあと６ケ月になり

ました。私こと岡田は IM と分区親睦ゴルフのみとなりました。 岡田　敏男

・大原さんおめでとうございます。バスケット千葉ジェツが全日本選手権大会にて初優勝しました。バンザ

イ！ 相澤　友夫

・新年おめでとうございます。２月５日５時、私の新年報告会をグランドホテルにて行います。是非ご参加

ください。 斉藤　守

・新年あけましておめでとうございます、 斉藤　英明

・新年あけましておめでとうございます。本年もよろしくお願い申し上げます。今年もロータリーを楽しみ

ましょう！ 草野　宏隆

・新年あけましておめでとうございます。今年も昨年同様に全国、そして世界中のロータリークラブでメイ

クアッップをして皆勤出席をしていく所存です。 橋岡　佐喜男

・新年おめでとうございます。本年もよろしくお願いいたします。 藤井　仁毅

・あけましておめでとうございます。ゴルフで 80 台を２回出します。今年もよろしくお願いいたします。

  鯨井　祐介

・本日、所用のため早退します。申し訳ありません。本年もよろしくお願いいたします。 山本　宏子

・新年あけましておめでとうございます。今年のおみくじは大吉で、これで３年連続大吉を引きました。本

年も精力的に働きます。 長野　春信

・本年もどうぞよろしくお願いいたします。 三浦　時子

・謹賀新年。新年早々「千葉ジェツ船橋」が全国日本バスケット選手権を獲りました。めでたい、めでたい。

　Ｂリーグでもダークホースですよ。 大家　浩明

・あけましておめでとうございます。ニコニコボックス・ランプへの善意の拠金を今年もよろしくお願いい

たします。 鈴木　隆男

・我が妻はなちゃんの誕生祝を戴いて、今でも愛されていますよ？本当かな？ 相澤　友夫

・結婚記念お祝いありがとうございます。娘も４月から中学生。日の出中学に通うことになりました。

  長野　春信

・苦節 29 年、ようやくゴルフ会で優勝することが出来ました。これでゴルフ会の会長のお役を降りること

ができます。（やれやれ・・・）笑い 織戸　豊

・織戸ゴルフ会会長へコンペ優勝おめでとうございます。コンペ、忘年会参加の皆様ありがとうございまし

た。 ゴルフ会幹事

次回予告　１／ 19　休会

　　　　　１／ 21　新年家族会　幕張ニューオータニ幕張

今 週 の ニ コ ニ コ BOX １月 12 日　34,000 円 累計　535,000 円

１月19日（木）　定款第 6 条第 1 節による休会

　　21日（土）　19日（木）の例会振り替え

　　　　　　　新年家族会

　　26日（木）

２月２日（木）　三つのお祝い・会員スピーチ

　　　　　　　理事会

　　９日（木）　第 2 分区 I M

　　　　　　　於：船橋グランドホテル

担当　　　山　﨑

１・２月のプログラム